М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•^с: . и . . . ^ ^C-i(l Г. №_^12 .

О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного
от 05.04.2013 г. № 43 «Об утверждении Административного регламента

пре/шставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного
образования художественно-эстетической направленности детям в

муниципальных учреждениях культуры»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предосгав^1сиия
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 1 декабря
2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Порядком разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг, утвержденным постановлением Мэрии города Грозного от 30 июля
2012 года J4o 38, Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципа:н>ной услуги «Предоставление догюлните]плюго образования
художественно-эстетической направленности детям в муниципа]п>ных
учреждениях культуры»,утвержденный постановлением Мэрии города Грозного
от 5 апреля 2013 года № 43 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного
образования художественно-эстетической направленности детям в
муниципальных учреждениях культуры», изменение, дополнив пункт 2.14.
раздела 2 подпунктом 2.14,10. следуютцего содержания:

«2.14.10. Органы местного самоуправления и их структурные
подразделения обеспечивают инвалидам:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в
котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования
трансгюртом, средствами связи и информации;

возможность самостоя'тез!ьпо1'о 1!ередвижения !io территории, !та которой
рас1Ю]!ожень! объекты (здания, тюмендения), в которъ1х т1редоставляются
ycj!y!-H, а также входа в такие объект!л и в!лхода из них, посадки в транснортаое
средство и высадки из пе!'0, в том числе с испо]н>зованием кресла-к'оляски;

со!!ровождс11ИС инвалидов, имеющих стойкие расстройства функпии
зрения и самостоятельно1'о !1ередвиже1И)я;

надлежащее разметцение оборудования и ттосителей информа!1,ии,
необходимых для обеспечения бес!1рс!1ятствснио1ю доступа инвалидов к
объектам (зда!1иям, иоме!11,ениям), в которых !!редоста15ляются ycj!yi-H, и к
услу!ам с учетом 0!раниче1тий их жиз!!едеятельиости;

дублирование необходимой для инвалидов 31зуковой и зрительной
информации, а та1^же !1адиисей, знаков и иной текстовой и трафической
информации знаками, В!лио]!!1ени!лми рел15ефно-'точечным шрифтом Брайля;
до!1уск сурдо1!ереводчика и тифлосурдоиереводчика;

допуск собаки-1!роводника на об!>ектв! (здания, 1томе!11,е!!ия), в котортлх
!1редоставля101СЯ услуги;

оказание иш^алидам иомои!и в иреодоле!1ии барьеров, метающих
получению ими услу1' !1аравпе с другими .шцами.».

2. KoHTpojH) за 1Ллполпеиием настоящего постановления возложить на
нервотх) заместителя Мэра - руководителя аииара'та Мэрии (.Грозного
Х.Л.Бурсатова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня ci'O офитщалыютю
oиyбJH^кoвal!ия в газете «Ci'ojmna плюс» и иодлежи!' разме!!!ению на
официальном сайче М )|Л1И i-. Грозного.

/

Мэр I'opo; I'd I 'розI r"o/o \--:?.'\ M. M. X у ч n e в